
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МАОУ "Верхнедубровская СОШ") 

 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024 г. № 143  - ОД 

(дата)   

 

 

"О проведении школьного тура 

 Всероссийской олимпиады  

школьников " 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 06.09.2024 № 1192-Д «Об организации и проведении школьного 

\тапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 

учебном году» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, на основании плана работы школы. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать проведение школьного тура Всероссийской олимпиады школьников в 

МАОУ «Верхнедубровская СОШ» с 12 сентября 2024 года по 25 октября 2024 года 

(приложение № 1): 

a) По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

b)  По 18 общеобразовательным предметам  (география, иностранные языки, 

искусство, история, литература, обществознание, Основы безопасности и защиты 

Родины, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, 

экономика) с использование дистанционных информационно-коммуникационных 

технологий на платформе Регионального центра обработки информации.     

2. Утвердить состав школьного организационного комитета (приложение № 2). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 3). 

4. Утвердить муниципальные предметно-методические комиссии (приложение № 4). 

5. Жюри школьного этапа ВСОШ и муниципальным предметно-методическим 

комиссиям обеспечить объективность результатов школьного этапа олимпиады. 

Провести обезличенную проверку работ участников по единым критериям и единой 

шкале оценивания, согласованность подходов к оцениванию, качества проверки, 

отсутствие ошибок оценивания, осуществление перекрёстной проверки.  

6. Утвердить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады не более 45 

процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. При этом победителем, призёром школьного этапа 

олимпиады признаётся участник, набравший не менее 50 процентов от максимально 

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных 

заданий.  

7. Назначить техническим специалистом, ответственным за обеспечение 

видеонаблюдения при проведении школьного тура ВСОШ Михайлова Д.Н. 



8. Классным руководителям 5-11 классов, подать заявку на  участие в школьном туре 

ВСОШ Карповой Е.В. до 9 сентября 2024 года.  

9. Классным руководителям обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе 

олимпиады. 

10. Руководителям методических объединений довести приказ до сведения учителей, 

обеспечить выполнение.  

11. Карповой Е.В., заместителю директора по УВР, обеспечить работу жюри и предметно 

- методических комиссий, подвести итоги и провести награждение победителей.  

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Карпову Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

  

И.О. директора    И.А. Давыдкина 

(должность руководителя)  (подпись)  (И.О. Фамилия) 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

К Приказу №143 -ОД от 09.09.2024 года 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

 

Предмет Даты проведения олимпиады  

Литература (очный тур) 12-13 сентября 

Экономика (онлайн) 16 сентября  

Обществознание (онлайн) 18-19 сентября 

Искусство (Мировая художественная 

культура) (онлайн) 

20 сентября  

Русский язык (онлайн) 23-25 сентября  

Астрономия (онлайн) 26 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины 

(онлайн) 

27 сентября 

Основы безопасности и защиты Родины 

(практический тур) 

28 сентября  

Экология (онлайн) 30 сентября 

История (онлайн) 1-2 октября 

Физика (онлайн) 3 октября 

Физическая культура (онлайн) 

7-8 октября 
Физическая культура (очный тур) 

География (онлайн) 9 октября 

Биология (5-6 классы, онлайн) 10 октября  

Биология (7-11 классы, онлайн) 11 октября 

Химия (онлайн) 14 октября  

Английский язык (онлайн) 

15-16 октября 
Английский язык (очный тур) 

Математика (4–6-е классы, онлайн) 17 октября 

Математика (7–11-е классы, онлайн) 18 октября  

Право (онлайн) 21 октября  

Технология (онлайн) 

22-23 октября 
Технология (практический тур) 

Информатика (онлайн) 

 

24 октября 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

К Приказу № 143-ОД  от 09.09.2024 года 

 

СОСТАВ 

школьного организационного комитета по организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

1.  Медянцева Юлия Борисовна – Директор МАОУ «Верхнедубровская СОШ», 

председатель оргкомитета 

 

2.  Карпова Екатерина 

Валерьевна 

– Заместитель директора по УВР, заместитель 

председателя организационного комитета 

 

3.  Давыдкина Ирина 

Александровна 

 Заместитель директора по ВР, секретарь 

организационного комитета 

 

    Члены организационного комитета: 

    

4.  Саломатова Анастасия 

Николаевна 

– Руководитель МО Филология, учитель русского языка 

и литературы 

 

5.  Щербакова Светлана 

Николаевна 

 

– Руководитель МО Математика, учитель математики 

 

6.  Брагина Людмила 

Геннадьевна  

– Руководитель МО Начальная школа, учитель 

начальных классов 

 

7.  Попова Ирина Игоревна – Руководитель МО Физическая культура, учитель 

физической культуры 

 

8.  Кених Любовь 

Владимировна 

– Руководитель МО Истории, обществознания и МХК, 

учитель истории, обществознания и МХК 

    

9.  Владимирова Наталья 

Владимировна 

– Руководитель МО Английский язык, учитель 

английского языка 

 

10.  Купреева Светлана 

Анатольевна 

– Руководитель МО естествознание, учитель физики 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

К Приказу № 143-ОД  от 09.09.2024 года 

СОСТАВ 

муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

МПМК по предметам русский язык и литература 

1.  Саломатова Анастасия 

Николаевна 

– Руководитель МО Филология, учитель русского 

языка и литературы, председатель МПМК по 

предметам русский язык и литература 

2.  Грущенко Валентина 

Витальевна 

– Учитель русского языка и литературы, заместитель 

председателя МПМК по предметам русский язык и 

литература 

3.  Дудина Снежана Викторовна – Учитель русского языка и литературы, член МПМК 

по предметам русский язык и литература 

4.  Месилова Дарья  

Дмитриевна 

– Учитель русского языка и литературы, член МПМК 

по предметам русский язык и литература 

5.  Хомякова Татьяна 

Дмитриевна 

– Учитель русского языка и литературы, член МПМК 

по предметам русский язык и литература 

 

МПМК по предмету математика, информатика и ИКТ 

1.  Щербакова Светлана 

Николаевна  

– Руководитель МО Математика, учитель математики,  

председатель МПМК по предмету математика, 

информатика и ИКТ 

2.  Юнкина Елизавета Юрьевна  – учитель математики, заместитель председателя 

МПМК по предмету математика, информатика и ИКТ 

3.  Медянцева Юлия Борисовна – учитель информатики и ИКТ, член МПМК по 

предмету информатика и ИКТ 

4.  Захарова Елена Сергеевна – учитель информатики и ИКТ, член МПМК по 

предмету информатика и ИКТ 

5.  Карпова Екатерина 

Валерьевна  

–  учитель математики, член МПМК по предмету 

математика 

6.  Губарева Татьяна 

Георгиевна 

 учитель математики, член МПМК по предмету 

математика  

7.  Юрташкина Татьяна 

Владимировна 

–  учитель математики, член МПМК по предмету 

математика 

 

МПМК по предмету русский язык, математика в начальной школе 

1.  Ивашова Ирина Викторовна – учитель начальных классов, председатель МПМК по 

предмету русский язык, математика в начальной 

школе 

2.  Назарова Наталья 

Владимировна 

– учитель начальных классов, заместитель председателя 

МПМК по предмету русский язык, математика в 

начальной школе 

3.  Качина Наталья Николаевна – учитель начальных классов, член МПМК по предмету 

русский язык, математика в начальной школе 

 

  



МПМК по предмету физическая культура  

1.  Попова Ирина Игоревна – учитель физической культуры, председатель МПМК 

по предмету физическая культура 

2.  Юшкина Елена Михайловна – учитель физической культуры, заместитель 

председателя МПМК по предмету физическая 

культура 

3.  Яковлев Михаил Юрьевич  – учитель физической культуры, член МПМК по 

предмету физическая культура 

4.  Горинова Виктория 

Николаевна  

– учитель физической культуры, член МПМК по 

предмету физическая культура 

 

МПМК по предметам история, обществознание  

1.  Кених Любовь 

Владимировна 

– учитель истории, обществознания и МХК, 

председатель МПМК по предметам история, 

обществознание  

2.  Кених Любовь Валерьевна  – учитель истории, обществознания, заместитель 

председателя МПМК по предметам история, 

обществознание 

3.  Фомина Анастасия 

Сергеевна 

– учитель обществознания, член МПМК по предметам 

обществознание 

4.  Змичеровская Александра 

Константиновна 

 учитель обществознания, член МПМК по предметам 

обществознание 

 

МПМК по предметам технология, искусство (МХК)  и ОБЖ 

1.  Калюжко Ольга Валерьевна – Учитель технологии, председатель МПМК по 

предметам технология, искусство (МХК) и ОБЖ 

2.  Скляров Владимир 

Васильевич 

– Учитель технологии и ОБЖ, член МПМК по 

предметам технология и ОБЖ 

3.  Вавилова Марина 

Владимировна 

– Учитель ИЗО, член МПМК по предмету искусство 

(МХК) 

4.  Богданова Галина 

Валентиновна  

– Учитель музыки, член МПМК по предмету искусство 

(МХК) 

 

МПМК по предмету английский язык  

1.  Владимировна Наталья 

Владимировна  

– учитель английского языка, председатель МПМК по 

предмету английский язык 

2.  Настаскова Анастасия 

Александровна 

– учитель английского языка, заместитель председателя 

МПМК по предмету английский язык 

3.  Лазарева Юлия Сергеевна – учитель английского языка, член МПМК по предмету  

английский язык 

4.  Ермолина Ольга Юрьевна –  учитель английского языка, член МПМК по предмету  

английский язык 

 

  



МПМК по предметам физика, химия, география, биология, астрономия 

1.  Купреева Светлана 

Анатольевна 

– учитель физики, председатель МПМК по предметам 

физика, химия, география, биология, астрономия, 

экология 

2.  Захарова Елена Сергеевна – Учитель химии, заместитель председателя МПМК по 

предметам физика, химия, география, биология, 

астрономия 

3.  Зыкова Елена Сергеевна  – Учитель географии, член  МПМК по предмету 

география 

4.  Люханова Мария 

Владиславовна 

– Учитель биологии, член  МПМК по предмету 

биология, экология 

 

 


